
UCHWAŁA NR XXXIV/232/09  

RADY GMINY LNIANO  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 

wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Lniano. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.

Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,

Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.

1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007

r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458

oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223,

poz. 1464 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666 i Nr 92, poz. 753) w związku z art. 11 ustawy z dnia

23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań

administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753, Nr 99, poz. 826) oraz § 2, § 3 i §

4 rozporządzenia ministra środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5,

poz. 33) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania:  

2. Wymagania określone w ust. 1 powinny być potwierdzone odpowiednimi dokumentami w szczególności:

§ 2.  

1. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1, obowiązany jest – uwzględniając zapisy wojewódzkiego planu 

gospodarki odpadami oraz gminnego planu gospodarki odpadami, do unieszkodliwiania odpadów komunalnych 

poprzez:  

2. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1, obowiązany jest uwzględniając zapisy wojewódzkiego planu 

gospodarki odpadami dla województwa Kujawsko-pomorskiego do odzysku odpadów komunalnych poprzez:  

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Rady Gminy Lniano Nr XXXIV/232/09 z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie wymagań, 

jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Lniano. Rada Gminy Lniano w związku ze zmianą art. 

7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 

236, poz. 2008, z późn. zm.) na podstawie art. 11 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 

w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U. z 2009 r. 

Nr 92, poz. 753, Nr 99, poz. 826) jest zobowiązana w drodze uchwały do określenia wymagań, jakie powinni 

spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy. Dotychczas ww. wymagania określał wójt, burmistrz lub prezydent miasta. W związku z powyższym 

w oparciu o Zarządzenie Nr 16/2006 Wójta Gminy Lniano z dnia 13 kwietnia 2006 r. w sprawie wymagań, 

jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych oraz Zarządzenie Nr 22/08 Wójta Gminy Lniano z dnia 16 kwietnia 2008 r. w sprawie zmiany ww. 

wymagań przygotowano niniejszą uchwałę. Uwzględniając powyższe zmiany przepisów podjęcie przedmiotowej 

uchwały jest zasadne.  

1) zaświadczenie z ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego;

) posiadać zaplecze techniczno biurowe z punktem obsługi mieszkańców dostępne dla mieszkańców, 

z podaniem dni oraz godzin obsługi; 

3) posiadać specjalistyczne środki transportu, w ilości minimum 1 szt., przystosowane do bezpyłowego 

odbierania oraz transportu odpadów komunalnych, zawierające co najmniej instalację umożliwiającą 

odbieranie odpadów komunalnych z urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

zgodnych z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lniano oraz Gminnym Planem 

Gospodarki Odpadami (GPGO); 

4) posiadać środki transportu przystosowane do odbioru odpadów zebranych selektywnie, w tym ulegających 

biodegradacji, opisane szczegółowo w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami (GPGO); 

5) posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie selektywnego, zindywidualizowanego odbioru 

odpadów zebranych selektywnie, zarówno w zabudowie jednorodzinnej jak i wielorodzinnej, zgodnie 

z zapisami GPGO; 

6) posiadać środki techniczne umożliwiające ewidencjonowanie na indywidualnych kontach ilości odpadów 

zebranych selektywnie i w oparciu o te dane naliczanie indywidualnych zniżek w opłatach; 

7) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie organowi gminy, drogą elektroniczną, danych 

wymaganych przepisami w formacie xls lub innym zgodnym z oprogramowaniem zainstalowanym 

w Urzędzie Gminy 

1) zaświadczenie z ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego;

2) tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczno-biurowe;

3) umowa kupna-sprzedaży, najmu lub faktura potwierdzająca posiadanie środków, o których mowa w ust. 

1 pkt 2, wraz z ich opisem technicznym. 

1) przekazywanie do kompostowni, z którą podmiot ma podpisaną umowę na odbiór zebranych selektywnie 

odpadów kuchennych ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych; 

2) przekazywanie do zakładu, z którym podmiot ma podpisaną umowę na odbiór zebranych selektywnie 

odpadów: makulatury, tworzyw sztucznych, metali, szkła; 

3) przekazywanie do zakładu, z którym podmiot ma podpisaną umowę na odbiór zebranych selektywnie 

odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

4) przekazywanie do podmiotu posiadającego wymagane prawem dokumenty, z którym podmiot ma 

podpisaną umowę na odbiór zebranej selektywnie frakcji odpadów niebezpiecznych zawartych w odpadach

komunalnych; 

5) przekazywanie do zakładu, z którym podmiot ma podpisaną umowę na odbiór zebranych selektywnie 

odpadów budowlanych z remontów; 

6) składowanie na składowisku odpadów komunalnych w Lnianku , odpadów komunalnych niepodlegających 

segregacji. 

1) poddanie ich recyklingowi organicznemu (kompostowaniu) na kompostowniku, z którym podmiot podpisał 

umowę; 

2) przekazanie ich innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów komunalnych;

3) zapewnienie odpowiedniej ilości pojazdów i obsługi technicznej, gwarantujących ciągłość świadczenia usług;

4) zapewnienie mieszkańcom (zgodnie z zapisami GPGO) odpowiedniej ilości różnobarwnych worków 

z polietylenu na makulaturę, tworzywa sztuczne, metale i szkło oraz odbiór w/w worków z posesji co 

najmniej 1 raz w miesiącu. 

1) posiadać zaplecze techniczno-biurowe w postaci bazy transportowej, wraz z garażami, miejscami 

postojowymi i punktami do mycia samochodów w liczbie: 

a) 1 garaż na 1 samochód, lub 1 miejsce postojowe na 1 samochód,

b) przynajmniej 1 stanowisko do mycia i dezynfekcji pojazdu asenizacyjnego;

2) posiadać sprzęt samochodowy (pojazdy asenizacyjne) i obsługę techniczną, gwarantujące ciągłość 

świadczenia usług i posiadające jednocześnie możliwość opróżnienia zbiornika bezodpływowego, ze 

względu na trudności z dojazdem, z odległości minimum 10 m, zgodnie z technicznymi oraz sanitarno 

porządkowymi wymaganiami rozporządzenia ministra infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617); 

3) Posiadać umowę na odbiór nieczystości ciekłych z punktem zlewnym ścieków dowożonych, lub posiadać, 

zarządzać lub w inny sposób władać punktem zlewnym ścieków dowożonych. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

 

Jan Podwalski 

ID: GWNWMMGSIDBTHCSUDDWTFMAEX. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXXIV/232/09  

RADY GMINY LNIANO  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 

wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Lniano. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.

Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,

Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.

1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007

r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458

oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223,

poz. 1464 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666 i Nr 92, poz. 753) w związku z art. 11 ustawy z dnia

23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań

administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753, Nr 99, poz. 826) oraz § 2, § 3 i §

4 rozporządzenia ministra środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5,

poz. 33) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania:  

2. Wymagania określone w ust. 1 powinny być potwierdzone odpowiednimi dokumentami w szczególności:

§ 2.  

1. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1, obowiązany jest – uwzględniając zapisy wojewódzkiego planu 

gospodarki odpadami oraz gminnego planu gospodarki odpadami, do unieszkodliwiania odpadów komunalnych 

poprzez:  

2. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1, obowiązany jest uwzględniając zapisy wojewódzkiego planu 

gospodarki odpadami dla województwa Kujawsko-pomorskiego do odzysku odpadów komunalnych poprzez:  

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Rady Gminy Lniano Nr XXXIV/232/09 z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie wymagań, 

jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Lniano. Rada Gminy Lniano w związku ze zmianą art. 

7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 

236, poz. 2008, z późn. zm.) na podstawie art. 11 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 

w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U. z 2009 r. 

Nr 92, poz. 753, Nr 99, poz. 826) jest zobowiązana w drodze uchwały do określenia wymagań, jakie powinni 

spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy. Dotychczas ww. wymagania określał wójt, burmistrz lub prezydent miasta. W związku z powyższym 

w oparciu o Zarządzenie Nr 16/2006 Wójta Gminy Lniano z dnia 13 kwietnia 2006 r. w sprawie wymagań, 

jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych oraz Zarządzenie Nr 22/08 Wójta Gminy Lniano z dnia 16 kwietnia 2008 r. w sprawie zmiany ww. 

wymagań przygotowano niniejszą uchwałę. Uwzględniając powyższe zmiany przepisów podjęcie przedmiotowej 

uchwały jest zasadne.  

1) zaświadczenie z ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego;

) posiadać zaplecze techniczno biurowe z punktem obsługi mieszkańców dostępne dla mieszkańców, 

z podaniem dni oraz godzin obsługi; 

3) posiadać specjalistyczne środki transportu, w ilości minimum 1 szt., przystosowane do bezpyłowego 

odbierania oraz transportu odpadów komunalnych, zawierające co najmniej instalację umożliwiającą 

odbieranie odpadów komunalnych z urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

zgodnych z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lniano oraz Gminnym Planem 

Gospodarki Odpadami (GPGO); 

4) posiadać środki transportu przystosowane do odbioru odpadów zebranych selektywnie, w tym ulegających 

biodegradacji, opisane szczegółowo w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami (GPGO); 

5) posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie selektywnego, zindywidualizowanego odbioru 

odpadów zebranych selektywnie, zarówno w zabudowie jednorodzinnej jak i wielorodzinnej, zgodnie 

z zapisami GPGO; 

6) posiadać środki techniczne umożliwiające ewidencjonowanie na indywidualnych kontach ilości odpadów 

zebranych selektywnie i w oparciu o te dane naliczanie indywidualnych zniżek w opłatach; 

7) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie organowi gminy, drogą elektroniczną, danych 

wymaganych przepisami w formacie xls lub innym zgodnym z oprogramowaniem zainstalowanym 

w Urzędzie Gminy 

1) zaświadczenie z ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego;

2) tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczno-biurowe;

3) umowa kupna-sprzedaży, najmu lub faktura potwierdzająca posiadanie środków, o których mowa w ust. 

1 pkt 2, wraz z ich opisem technicznym. 

1) przekazywanie do kompostowni, z którą podmiot ma podpisaną umowę na odbiór zebranych selektywnie 

odpadów kuchennych ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych; 

2) przekazywanie do zakładu, z którym podmiot ma podpisaną umowę na odbiór zebranych selektywnie 

odpadów: makulatury, tworzyw sztucznych, metali, szkła; 

3) przekazywanie do zakładu, z którym podmiot ma podpisaną umowę na odbiór zebranych selektywnie 

odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

4) przekazywanie do podmiotu posiadającego wymagane prawem dokumenty, z którym podmiot ma 

podpisaną umowę na odbiór zebranej selektywnie frakcji odpadów niebezpiecznych zawartych w odpadach

komunalnych; 

5) przekazywanie do zakładu, z którym podmiot ma podpisaną umowę na odbiór zebranych selektywnie 

odpadów budowlanych z remontów; 

6) składowanie na składowisku odpadów komunalnych w Lnianku , odpadów komunalnych niepodlegających 

segregacji. 

1) poddanie ich recyklingowi organicznemu (kompostowaniu) na kompostowniku, z którym podmiot podpisał 

umowę; 

2) przekazanie ich innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów komunalnych;

3) zapewnienie odpowiedniej ilości pojazdów i obsługi technicznej, gwarantujących ciągłość świadczenia usług;

4) zapewnienie mieszkańcom (zgodnie z zapisami GPGO) odpowiedniej ilości różnobarwnych worków 

z polietylenu na makulaturę, tworzywa sztuczne, metale i szkło oraz odbiór w/w worków z posesji co 

najmniej 1 raz w miesiącu. 

1) posiadać zaplecze techniczno-biurowe w postaci bazy transportowej, wraz z garażami, miejscami 

postojowymi i punktami do mycia samochodów w liczbie: 

a) 1 garaż na 1 samochód, lub 1 miejsce postojowe na 1 samochód,

b) przynajmniej 1 stanowisko do mycia i dezynfekcji pojazdu asenizacyjnego;

2) posiadać sprzęt samochodowy (pojazdy asenizacyjne) i obsługę techniczną, gwarantujące ciągłość 

świadczenia usług i posiadające jednocześnie możliwość opróżnienia zbiornika bezodpływowego, ze 

względu na trudności z dojazdem, z odległości minimum 10 m, zgodnie z technicznymi oraz sanitarno 

porządkowymi wymaganiami rozporządzenia ministra infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617); 

3) Posiadać umowę na odbiór nieczystości ciekłych z punktem zlewnym ścieków dowożonych, lub posiadać, 

zarządzać lub w inny sposób władać punktem zlewnym ścieków dowożonych. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

 

Jan Podwalski 

ID: GWNWMMGSIDBTHCSUDDWTFMAEX. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXXIV/232/09  

RADY GMINY LNIANO  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 

wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Lniano. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.

Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,

Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.

1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007

r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458

oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223,

poz. 1464 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666 i Nr 92, poz. 753) w związku z art. 11 ustawy z dnia

23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań

administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753, Nr 99, poz. 826) oraz § 2, § 3 i §

4 rozporządzenia ministra środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5,

poz. 33) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania:  

2. Wymagania określone w ust. 1 powinny być potwierdzone odpowiednimi dokumentami w szczególności:

§ 2.  

1. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1, obowiązany jest – uwzględniając zapisy wojewódzkiego planu 

gospodarki odpadami oraz gminnego planu gospodarki odpadami, do unieszkodliwiania odpadów komunalnych 

poprzez:  

2. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1, obowiązany jest uwzględniając zapisy wojewódzkiego planu 

gospodarki odpadami dla województwa Kujawsko-pomorskiego do odzysku odpadów komunalnych poprzez:  

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Rady Gminy Lniano Nr XXXIV/232/09 z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie wymagań, 

jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Lniano. Rada Gminy Lniano w związku ze zmianą art. 

7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 

236, poz. 2008, z późn. zm.) na podstawie art. 11 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 

w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U. z 2009 r. 

Nr 92, poz. 753, Nr 99, poz. 826) jest zobowiązana w drodze uchwały do określenia wymagań, jakie powinni 

spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy. Dotychczas ww. wymagania określał wójt, burmistrz lub prezydent miasta. W związku z powyższym 

w oparciu o Zarządzenie Nr 16/2006 Wójta Gminy Lniano z dnia 13 kwietnia 2006 r. w sprawie wymagań, 

jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych oraz Zarządzenie Nr 22/08 Wójta Gminy Lniano z dnia 16 kwietnia 2008 r. w sprawie zmiany ww. 

wymagań przygotowano niniejszą uchwałę. Uwzględniając powyższe zmiany przepisów podjęcie przedmiotowej 

uchwały jest zasadne.  

1) zaświadczenie z ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego;

) posiadać zaplecze techniczno biurowe z punktem obsługi mieszkańców dostępne dla mieszkańców, 

z podaniem dni oraz godzin obsługi; 

3) posiadać specjalistyczne środki transportu, w ilości minimum 1 szt., przystosowane do bezpyłowego 

odbierania oraz transportu odpadów komunalnych, zawierające co najmniej instalację umożliwiającą 

odbieranie odpadów komunalnych z urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

zgodnych z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lniano oraz Gminnym Planem 

Gospodarki Odpadami (GPGO); 

4) posiadać środki transportu przystosowane do odbioru odpadów zebranych selektywnie, w tym ulegających 

biodegradacji, opisane szczegółowo w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami (GPGO); 

5) posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie selektywnego, zindywidualizowanego odbioru 

odpadów zebranych selektywnie, zarówno w zabudowie jednorodzinnej jak i wielorodzinnej, zgodnie 

z zapisami GPGO; 

6) posiadać środki techniczne umożliwiające ewidencjonowanie na indywidualnych kontach ilości odpadów 

zebranych selektywnie i w oparciu o te dane naliczanie indywidualnych zniżek w opłatach; 

7) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie organowi gminy, drogą elektroniczną, danych 

wymaganych przepisami w formacie xls lub innym zgodnym z oprogramowaniem zainstalowanym 

w Urzędzie Gminy 

1) zaświadczenie z ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego;

2) tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczno-biurowe;

3) umowa kupna-sprzedaży, najmu lub faktura potwierdzająca posiadanie środków, o których mowa w ust. 

1 pkt 2, wraz z ich opisem technicznym. 

1) przekazywanie do kompostowni, z którą podmiot ma podpisaną umowę na odbiór zebranych selektywnie 

odpadów kuchennych ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych; 

2) przekazywanie do zakładu, z którym podmiot ma podpisaną umowę na odbiór zebranych selektywnie 

odpadów: makulatury, tworzyw sztucznych, metali, szkła; 

3) przekazywanie do zakładu, z którym podmiot ma podpisaną umowę na odbiór zebranych selektywnie 

odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

4) przekazywanie do podmiotu posiadającego wymagane prawem dokumenty, z którym podmiot ma 

podpisaną umowę na odbiór zebranej selektywnie frakcji odpadów niebezpiecznych zawartych w odpadach

komunalnych; 

5) przekazywanie do zakładu, z którym podmiot ma podpisaną umowę na odbiór zebranych selektywnie 

odpadów budowlanych z remontów; 

6) składowanie na składowisku odpadów komunalnych w Lnianku , odpadów komunalnych niepodlegających 

segregacji. 

1) poddanie ich recyklingowi organicznemu (kompostowaniu) na kompostowniku, z którym podmiot podpisał 

umowę; 

2) przekazanie ich innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów komunalnych;

3) zapewnienie odpowiedniej ilości pojazdów i obsługi technicznej, gwarantujących ciągłość świadczenia usług;

4) zapewnienie mieszkańcom (zgodnie z zapisami GPGO) odpowiedniej ilości różnobarwnych worków 

z polietylenu na makulaturę, tworzywa sztuczne, metale i szkło oraz odbiór w/w worków z posesji co 

najmniej 1 raz w miesiącu. 

1) posiadać zaplecze techniczno-biurowe w postaci bazy transportowej, wraz z garażami, miejscami 

postojowymi i punktami do mycia samochodów w liczbie: 

a) 1 garaż na 1 samochód, lub 1 miejsce postojowe na 1 samochód,

b) przynajmniej 1 stanowisko do mycia i dezynfekcji pojazdu asenizacyjnego;

2) posiadać sprzęt samochodowy (pojazdy asenizacyjne) i obsługę techniczną, gwarantujące ciągłość 

świadczenia usług i posiadające jednocześnie możliwość opróżnienia zbiornika bezodpływowego, ze 

względu na trudności z dojazdem, z odległości minimum 10 m, zgodnie z technicznymi oraz sanitarno 

porządkowymi wymaganiami rozporządzenia ministra infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617); 

3) Posiadać umowę na odbiór nieczystości ciekłych z punktem zlewnym ścieków dowożonych, lub posiadać, 

zarządzać lub w inny sposób władać punktem zlewnym ścieków dowożonych. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

 

Jan Podwalski 

ID: GWNWMMGSIDBTHCSUDDWTFMAEX. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXXIV/232/09  

RADY GMINY LNIANO  

z dnia 26 listopada 2009 r.  

 

wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Lniano. 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r.

Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,

Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.

1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007

r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458

oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042, z 2008 r. Nr 223,

poz. 1464 oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666 i Nr 92, poz. 753) w związku z art. 11 ustawy z dnia

23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań

administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753, Nr 99, poz. 826) oraz § 2, § 3 i §

4 rozporządzenia ministra środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5,

poz. 33) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania:  

2. Wymagania określone w ust. 1 powinny być potwierdzone odpowiednimi dokumentami w szczególności:

§ 2.  

1. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1, obowiązany jest – uwzględniając zapisy wojewódzkiego planu 

gospodarki odpadami oraz gminnego planu gospodarki odpadami, do unieszkodliwiania odpadów komunalnych 

poprzez:  

2. Przedsiębiorca, o którym mowa w §1, obowiązany jest uwzględniając zapisy wojewódzkiego planu 

gospodarki odpadami dla województwa Kujawsko-pomorskiego do odzysku odpadów komunalnych poprzez:  

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały Rady Gminy Lniano Nr XXXIV/232/09 z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie wymagań, 

jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Lniano. Rada Gminy Lniano w związku ze zmianą art. 

7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 

236, poz. 2008, z późn. zm.) na podstawie art. 11 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 

w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz.U. z 2009 r. 

Nr 92, poz. 753, Nr 99, poz. 826) jest zobowiązana w drodze uchwały do określenia wymagań, jakie powinni 

spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy. Dotychczas ww. wymagania określał wójt, burmistrz lub prezydent miasta. W związku z powyższym 

w oparciu o Zarządzenie Nr 16/2006 Wójta Gminy Lniano z dnia 13 kwietnia 2006 r. w sprawie wymagań, 

jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych oraz Zarządzenie Nr 22/08 Wójta Gminy Lniano z dnia 16 kwietnia 2008 r. w sprawie zmiany ww. 

wymagań przygotowano niniejszą uchwałę. Uwzględniając powyższe zmiany przepisów podjęcie przedmiotowej 

uchwały jest zasadne.  

1) zaświadczenie z ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego;

) posiadać zaplecze techniczno biurowe z punktem obsługi mieszkańców dostępne dla mieszkańców, 

z podaniem dni oraz godzin obsługi; 

3) posiadać specjalistyczne środki transportu, w ilości minimum 1 szt., przystosowane do bezpyłowego 

odbierania oraz transportu odpadów komunalnych, zawierające co najmniej instalację umożliwiającą 

odbieranie odpadów komunalnych z urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

zgodnych z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lniano oraz Gminnym Planem 

Gospodarki Odpadami (GPGO); 

4) posiadać środki transportu przystosowane do odbioru odpadów zebranych selektywnie, w tym ulegających 

biodegradacji, opisane szczegółowo w Gminnym Planie Gospodarki Odpadami (GPGO); 

5) posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie selektywnego, zindywidualizowanego odbioru 

odpadów zebranych selektywnie, zarówno w zabudowie jednorodzinnej jak i wielorodzinnej, zgodnie 

z zapisami GPGO; 

6) posiadać środki techniczne umożliwiające ewidencjonowanie na indywidualnych kontach ilości odpadów 

zebranych selektywnie i w oparciu o te dane naliczanie indywidualnych zniżek w opłatach; 

7) posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie organowi gminy, drogą elektroniczną, danych 

wymaganych przepisami w formacie xls lub innym zgodnym z oprogramowaniem zainstalowanym 

w Urzędzie Gminy 

1) zaświadczenie z ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego;

2) tytuł prawny do nieruchomości, na której znajduje się zaplecze techniczno-biurowe;

3) umowa kupna-sprzedaży, najmu lub faktura potwierdzająca posiadanie środków, o których mowa w ust. 

1 pkt 2, wraz z ich opisem technicznym. 

1) przekazywanie do kompostowni, z którą podmiot ma podpisaną umowę na odbiór zebranych selektywnie 

odpadów kuchennych ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych; 

2) przekazywanie do zakładu, z którym podmiot ma podpisaną umowę na odbiór zebranych selektywnie 

odpadów: makulatury, tworzyw sztucznych, metali, szkła; 

3) przekazywanie do zakładu, z którym podmiot ma podpisaną umowę na odbiór zebranych selektywnie 

odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

4) przekazywanie do podmiotu posiadającego wymagane prawem dokumenty, z którym podmiot ma 

podpisaną umowę na odbiór zebranej selektywnie frakcji odpadów niebezpiecznych zawartych w odpadach

komunalnych; 

5) przekazywanie do zakładu, z którym podmiot ma podpisaną umowę na odbiór zebranych selektywnie 

odpadów budowlanych z remontów; 

6) składowanie na składowisku odpadów komunalnych w Lnianku , odpadów komunalnych niepodlegających 

segregacji. 

1) poddanie ich recyklingowi organicznemu (kompostowaniu) na kompostowniku, z którym podmiot podpisał 

umowę; 

2) przekazanie ich innemu podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odzysku odpadów komunalnych;

3) zapewnienie odpowiedniej ilości pojazdów i obsługi technicznej, gwarantujących ciągłość świadczenia usług;

4) zapewnienie mieszkańcom (zgodnie z zapisami GPGO) odpowiedniej ilości różnobarwnych worków 

z polietylenu na makulaturę, tworzywa sztuczne, metale i szkło oraz odbiór w/w worków z posesji co 

najmniej 1 raz w miesiącu. 

1) posiadać zaplecze techniczno-biurowe w postaci bazy transportowej, wraz z garażami, miejscami 

postojowymi i punktami do mycia samochodów w liczbie: 

a) 1 garaż na 1 samochód, lub 1 miejsce postojowe na 1 samochód,

b) przynajmniej 1 stanowisko do mycia i dezynfekcji pojazdu asenizacyjnego;

2) posiadać sprzęt samochodowy (pojazdy asenizacyjne) i obsługę techniczną, gwarantujące ciągłość 

świadczenia usług i posiadające jednocześnie możliwość opróżnienia zbiornika bezodpływowego, ze 

względu na trudności z dojazdem, z odległości minimum 10 m, zgodnie z technicznymi oraz sanitarno 

porządkowymi wymaganiami rozporządzenia ministra infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617); 

3) Posiadać umowę na odbiór nieczystości ciekłych z punktem zlewnym ścieków dowożonych, lub posiadać, 

zarządzać lub w inny sposób władać punktem zlewnym ścieków dowożonych. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

 

Jan Podwalski 

ID: GWNWMMGSIDBTHCSUDDWTFMAEX. Strona 4 / 4


